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✂キリトリセン

●手紙用紙を紙面から切り離してお使いください

①キリトリセンに沿って
切り離し、手紙を書く

②二つ折りにし、のりしろ
　部分を貼り合わせて投函

市長への手紙

山　
折　
り

◆4◆広報おびひろ平成28年11月号

学校説明会・見学会　十勝管内在住の中学生の保護者、中学校教員、塾講師を対象に、進路状況の説明、実習風景などの見学を行います。日11月
21日（月）、22日（火）、いずれも12時30分～15時10分　場・申・問11月17日（木）までに、北海道帯広工業高等学校（清流西2、☎48・5650）へ。

特
別
徴
収
と
は

　

特
別
徴
収
と
は
、
給
与
支
払
者
で
あ

る
事
業
主
（
特
別
徴
収
義
務
者
）
が
、

帯
広
市
か
ら
送
付
さ
れ
る
「
市
民
税
・

道
民
税
特
別
徴
収
税
額
決
定
通
知
書
」

に
基
づ
き
、
毎
月
の
給
与
を
支
払
う
と

き
に
、
従
業
員
（
納
税
義
務
者
）
の
給

与
か
ら
個
人
住
民
税
を
徴
収
（
給
与
天

引
き
）
し
て
、
従
業
員
に
代
わ
り
納
入

す
る
制
度
で
す
。

特
別
徴
収
は
事
業
主
の
義
務

　

事
業
主
は
、
所
得
税
の
源
泉
徴
収
と

同
じ
よ
う
に
、
従
業
員
の
個
人
住
民
税

を
特
別
徴
収
す
る
こ
と
が
法
律
で
義
務

付
け
ら
れ
て
い
ま
す
。

　

毎
月
の
給
与
か
ら
税
額
を
引
き
き
れ

な
い
場
合
や
、
給
与
の
支
払
い
が
不
定

期
な
ど
の
場
合
を
除
き
、
事
業
主
は
全

て
の
従
業
員
に
対
し
て
特
別
徴
収
を
行

う
必
要
が
あ
り
ま
す
。

特
別
徴
収
の
特
徴

◆
事
業
主
側

・�

個
人
住
民
税
の
税
額
計
算
は
帯
広
市

が
行
う
た
め
、
事
業
主
は
所
得
税
の

よ
う
に
税
額
を
計
算
す
る
必
要
が
な

い
。

◆
従
業
員
側

・�
月
々
の
給
与
か
ら
天
引
き
さ
れ
る
の

で
、
納
め
忘
れ
が
な
い
。

・�

年
税
額
を
12
回
に
分
け
て
納
め
る
の

で
、
納
付
が
４
回
の
普
通
徴
収
と
比

べ
て
１
回
当
た
り
の
納
付
額
が
少
な

く
な
る
。

・�

納
付
は
事
業
主
が
行
う
た
め
、
従
業

員
の
納
入
の
手
間
が
無
く
な
る
。

特
別
徴
収
を
始
め
る
に
は

　

帯
広
市
で
は
、
十
勝
総
合
振
興
局
、

管
内
の
町
村
と
共
同
で
、
個
人
住
民
税

の
特
別
徴
収
を
行
っ
て
い
な
い
事
業
主

に
、
平
成
28
年
度
か
ら
30
年
度
の
う
ち

に
特
別
徴
収
を
始
め
て
も
ら
う
た
め
の

取
り
組
み
を
進
め
て
い
ま
す
。

指
定
予
告
通
知
書
を
送
付
し
ま
す

　

市
は
平
成
27
年
９
月
に
、
特
別
徴
収

を
行
っ
て
い
な
い
市
内
の
事
業
主
へ
特

別
徴
収
実
施
に
関
す
る
ア
ン
ケ
ー
ト
調

査
を
行
い
、
今
年
は
22
事
業
所
を
特
別

徴
収
義
務
者
に
指
定
し
ま
し
た
。

　

平
成
29
年
度
か
ら
新
た
に
特
別
徴
収

す
る
事
業
主
に
は
、
11
月
に
「
特
別
徴

収
義
務
者
指
定
予
告
通
知
書
」
を
送
付

し
ま
す
。

特
別
徴
収
を
始
め
る
手
続
き

　

翌
年
度
か
ら
特
別
徴
収
を
始
め
る
場

合
は
、
１
月
31
日
ま
で
に
提
出
す
る
、

年
末
調
整
を
行
っ
た
「
給
与
支
払
報
告

書
（
総
括
表
）」
の
特
別
徴
収
を
新
た

に
実
施
す
る
旨
の
欄
に
○
印
を
付
け
、

市
へ
提
出
し
ま
す
。

　

年
度
の
途
中
か
ら
特
別
徴
収
を
始
め

る
場
合
は
、「
特
別
徴
収
へ
の
変
更
依

頼
書
」
を
市
へ
提
出
し
ま
す
。

事
業
主
が
徴
収
す
る

個
人
住
民
税

特
別
徴
収
未
実
施
の
事
業
主
へ
の
お
知
ら
せ

　
事
業
主
は
、従
業
員
の
個
人
住
民
税
の
特
別
徴
収
が
義
務
付
け
ら
れ
て
い
ま
す
。

行
っ
て
い
な
い
事
業
主
は
、
特
別
徴
収
の
手
続
き
を
お
願
い
し
ま
す
。

　
　
　
　
　
　
　
市
民
税
課
（
市
庁
舎
２
階
、
☎
65
・
４
１
２
０
）

問
い
合
わ
せ

料金受取人払郵便

差出有効期間
平成29年5月31日
まで（切手不要）

帯 広 局
承　　認
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特別徴収の仕組み

税額計算と特別
徴収税額の通知
（５月31日まで）

税額計算と特別
徴収税額の通知
（５月31日まで）

2

特別徴収税額の
通知

特別徴収税額の
通知

3

個人住民税
の納入

（翌月10日まで）

個人住民税
の納入

（翌月10日まで）

5

給与から個人
住民税を徴収
（６月～翌年５月
までの毎月）

給与から個人
住民税を徴収
（６月～翌年５月
までの毎月）

4
従業員（納税義務者）

事業主（特別徴収義務者）

給与支払報告書
の提出

（１月31日まで）

給与支払報告書
の提出

（１月31日まで）

帯　　広　　市

1


